tario publico de dicha Ciudad de Vich quien al auto de poder con la proposicion, resolucion y capitulos que antezeden por los arriva Notarios Reales, junto conmigo, firmado y ante mi recibido escribo de mi propia mano en este pliego de papel del Real sello segundo y en fee y testimonio de verdad instado y requerido signe y cerre en dichos dia, mes y año.

III

CONSTITUCIÓN DEL CABILDO DE VICH SOBRE NOMBRAMIENTO DE NOTARIOS PÚBLICOS. 16 JUNIO 1730 ANTE FELÍO SAYOL. REAL EXECUTORIA, ETC.

Die Veneris dezima sexta Mensis Junii anno a Nativitate Domini Millesimo septingessimo trigessimo in Capella Sancti Spiritus claustris novi Sedis Vicensis. Nos Capitulum Canonica Almae Cathedralis Ecclesiae Vicensis combocati et congregati de mandato infrascripti Domini Presidentis, et aliis more solito in capella Sancti Spiritus claustris novi eiusdem Ecclesiae ubi aliis pro similibus et aliis actibus et negotiis dicti Capituli peragendis soliti sumus combocari et congregari; in qua siquidem combocatione et congregatione interbenimus et presentes fuimus Dominus Joannes de Cortada Archidiaconus, Presidens, Augustinus Just Sacrista maior, Dr Stephanus Ferre, Dr Hiacintus Alberch, Segismundus Palau, Dr Joannes Barrera, Dr Antonius Mas, Dr Andreas Arbell, Dr Joannes Paulus Senmarti, Dr Franciscus Fontcuberta, Dr Luzianus Riudecanes, Franciscus Alavall, Jacobus Vilerasau, Dr Josephus Taraval, Dr Andreas Riera, Franciscus Barnils Franciscus Tayadella, Dr Josephus Commamala, Benedictus Boixeda et Josephus Vidal omnes Canonici praedictae Almae Vicensis Ecclesiae capitulantes et ex causa infra Capitulum praedictum tenentes facientes celebrantes et representantes tanquam maior et sanior partis ac plusquam duae partis Canonice dictae Cathedralis Ecclesiae Vicensis havita ratione absentium et impeditorum ac praesentium combocationi et congregationi interesse non valentium. Atendentes dominium utile scribaniae publicae et districtuales civitatis Parrochiae et termini Vici esse penes nostrum Capitulum et quod huiusmodi dominii ratione et aliis ad nos pertinent eos qui ad notariatus officium in hac civitate parochiae et termino Vici spirant probare et examinare, atque ipsos sic examinatos et probatos Illustrissimo domino Vicensi Episcopo presentare, ad effectum recipiendi a sua Illustrissima dominatione publicam, et ordinariam notariatus auctoritatem, eamque in praedicto territorio exercendam. Atendentes insuper huiusce notariatus officium esse magnae auctoritatis, illudque exercentes utilitate publicae deservire atque adeo Rei publicae summo pere expedire non alios quam unde quaque praeclaros viros istius facultatis titulo insignire scilicet in iurisperitos in Arte expertos, in scientia probos, in habitu honestos, in moribus graves, in aetate perfectos, in stirpe claros, in religione praecipuos, in veritate fideles, et in iustitia constantes. Desiderantes propter ea nostrum hoc munus explere statuimus et ordenamus: Que a caetero in examine cuius-

cumque ad huius notariatus gradum evolare peroptantis inviolabiliter observentur sequentia:

Et primo: Quod teneatur huiusmodi notariatus officio insigniri cupiens personaliter nostro Capitulo se presentare nostrum beneplacitum implorando ad dictum officium se provedendum que obtento beneplacito curavit Capitulum per Canonicos Comunerios aut alios sibi bene visos infra mensem unum super qualitatibus candidati ad suum officium necessariis solícite inquirere et praesertim super aetate an scilicet viginti quinque anno completos atigerit, ex legitimoque matrimonio necnon bonis honestisque parentibus procreatis virtutibus ac bonis moribus praeditus existat. Pesquisent similiter iuratis atestationibus mendiantibus, an artem notariae per spatium annorum sex sine intermissione ulla aut quae quatuor menses saltem non excedat apprime exercuerit; quorum quidem annorum tres ad minus explevisse oportevit in civitate ista apud aliquem publicum eiusdem civitatis notarium, reliquos vero in aliqua alia si voluerit civitate huius Principatus sub alicuius publici notarii disciplina. Hoc intellecto tamen quod si candidatus huiusmodi filius aut frater fuerit alicuius notarii publici vicencis eo in casu ex hisce sex annos duos saltem in domo et sub disciplina alterius ex prelibatis notariis non ita sanguine coniunctis diu nocturne commorando praehavitam adiscere artem teneatur. His et aliis similibus per dictos canonicos adhibitis diligentibus pro inquisitione vitae morum et honestatis ad dictum Notariatus gradum promoveri desiderantes canonici idem de qualitatibus candidati certiozem Capitulum reddant ut his recte perpensis possit ipsum Capitulum per scrutinio secreto suffragium ferre an ille ad examen Notariatus sub eundem admitendus sit. Et si forte ad examen predictum dignoscatur recipiendus praefigatur ipsi trium mensium tempus ut melius valeat pro dicto examine subeundo se preparare. Quo elapso trimestri, ad Praesidem Capituli valevit accedere postulans diem et horam pro examine proximo sibi assignari. Quibus die et hora per Praesidem prae statutis Capitulo approbante nominabit Praesides ipse examinatores quatuor, duos videlicet in Iure doctores et duos tabelliones publicos vicenses quos teneatur portarius ex parte Capituli vocare sive monere pro dicto examine die et hora statutis exequendo canonicis comuneriis predictis et canonico secretario ipsius Capituli interessentibus portarioque antedicto extra Aulam ut moris est existente. Et praestito per prius a dictis examinadoribus de bene et legaliter se habendo solito iuramento examen privatum, tentativa vulgo dictum, aggredientur candidatum per spatio horarum duarum ad minus, tentando et probando eumque de rebus ad notariatus artem, tam practice quam speculative spectantibus perscrutando. Et huiusmodi exequuto examine et post havitum inter examinatores ipsos maturum colloquium super peritia et candidati scientia secreto seu per scrutinium pariter ipsi suum sufragium praestabunt binis mediantibus cabsulis per portarium iuxta Capituli stili ministrandis. Et perspectis per Canonicum comunerium antiquiorem suffragiorum notis de ad inventa sufficiencia vel insuficiencia candidati apud Capitulum canonici praedicti relationem facient; et si forte suficiens et idoneus non fuerit inventus valeat post menses sex ad huiusmodi examen priva-

tum iterum ascendere si voluerit; si autem sufficiens et idoneus fuerit repertus ad examen publicum coram Capitulo per examinatores eosdem perficiendum die et hora ab eodem Capitulo praefigendis procedetur; in quo quidem Capitulo sequens forma venient servanda nempe, quod canonici in utroque latere aulae capitularis ordine antiquitate servato sedeant in inter ipsos predicti examinatores, scilicet in laterae seu parte Praesidis post ipsum et canonicum sibi immediatum antiquior ex Iuris doctoribus, iunior vero in altera parte seu latere post duos primos canonicos immediatos ad Iuris doctores respective [notarios] consideant, Candidatus vero seu examinandus in ingressu aulae capitularis super scabellum retroque mensulam ibidem possitam sedeat. Quibus ita paratis et ordinatis procedant examinatores per ordinem, ad eum candidatum de rebus predictis ad Artem Notariae spectantibus, publice interrogandum, et continuo per scrutinium sive secreto similiter suum suffragium ferrent super aptitudine seu habilitate candidati declaranda. Et de examinati habilitate candidati seu habilitate constituto, super ipsa instrumentum conficietur in forma solita. Post haec redivit examinatus et habilitatus aliquid in laudem Notariae Artis latino sermone explicaturus. Hisque peractis et conclusis Canonici comunerii una cum examinato et approbato, ad Illmum. et Rm. Dominum Vicensem Episcopum accedant ut ipsi examinato tanquam habili et idoneo reperto, auctoritatem publicam et ordinariam Notarii Publici conferre dignetur et ea obtenta per Capitulum seu eius nomine per Canonicos comunerios fiet et firmabitur Notario sic noviter creato de uno ex locis sive extacionibus supra dictae scribaniae publicae huius civitatis parochiae et termini Vici soliti stabilimenti instrumentum. Et ut premissa omnia et singula maiori gaudeant robore et firmitate et valore statuimus et ordinamus presentem constitutionem nec in totum nec in partem per nos seu successores nostros derogari seu annullari posse nisi in Capitulo viginti canonici interfuerint. In quorum omnium et singulorum premissorum fidem et testimonium presentem constitutionem in forma publici instrumenti per Notarium in frascriptum ad futuram rei memoriam redigi volumus. Quod fuit actum in praelibata capella Sancti Spiritus eisdem die et anno quibus supra. Presente et ad haec vocato requisito atque rogato Felice Sayol publico vicensi Notario infrascripto; ac praesentibus etiam Rd.º Dre. Francisco Folch presbytero ac beneficiato saepe dicte Sanctae Vicensii Ecclesiae et Raphaelae Ristol students Vici degente, pro testibus ad praemissa vocatis et rogatis specialiter assumptis.